
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce SM/22/317 – 

opakování II 

Spis. zn.: CIRI/2023/159 

Zadavatel: Speciální základní škola Augustina Bartoše, se sídlem Nábřeží pplk. A. Bunzla 

660, 542 32 Úpice, IČO 70841144 

Způsob zadání:  Veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

na stavební práce 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

obdobně s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V technické zprávě D.1.4.1 090-SILNOPROUDÉ ROZVODY A OSVĚTLENÍ je uvedeno následující 

„Rozváděče: v 1.N.P. se v současné době nachází zapuštěný oceloplechový rozváděč bez označení  

– „RS 1.N.P.“. Tento rozváděč bude dozbrojen jističem 3x25A pro nově vznikající rozváděč kotelny 

v 1.P.P. – RSK“ Toto znamená, že pokud subjekt jiný, než původní výrobce provede do rozváděče 

zásah, který není jen pouhou opravou, stává se výrobcem a je povinen splnit veškerou legislativu jako 

u nového rozváděče – dle ČSN EN 61439 (EU prohlášení o shodě, štítek, charakteristiky rozhraní, 

návod k použití … - dle jednotlivých částí této normy). Měla by být minimálně k tomuto uvedena položka 

ve výkazu výměr.  

Odpověď č. 1 

Byla přidána položka do rozváděče „RS1.NP“. Zadavatel uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

 Dotaz č. 2 

V technické zprávě D.1.4.1 090-SILNOPROUDÉ ROZVODY A OSVĚTLENÍ je uvedeno, že obsahem 

dokumentace není M+R a napojení M+R je z instalovaných zásuvek, termostatické čidlo a havarijní 

ventil má napojit M+R. Není řešeno, jak zapojit (poruchová signalizace?). Nechybí dokumentace M+R 

v zadávací dokumentaci? 

Odpověď č. 2 

1) Projektová dokumentace na M+R nebyla vypracována s ohledem na to, že součásti kotlů je 

ekvitermní kaskádová regulace pro 3 topné okruhy. 

2) V kotelně byl navržen detektor plynu a teplotní čidlo v kombinaci s havarijním plynovým 

ventilem. 

3) V projektové dokumentaci poruchová signalizace řešena nebyla. Investor nepožaduje 

automatický hlásič poruch. 

 
  



2 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze VDZ zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 27. 3. 2023 ve 14:00 hodin.

 
 
Příloha: Výkaz výměr ke dni 17. 3. 2023 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 


		2023-03-17T08:56:11+0100
	Ing. Petra Matoušková




